35-45; İsmail Altınöz, "Osmanlı Toplumunda Çingeneler", İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yayınlanmamış Doktora Tezi, İstanbul 2005, s. 71-76.

<sup>42</sup> Altınöz, "Osmanlı Toplumunda Çingeneler", s. 87-88.

<sup>43</sup> Tek başına anıldıkları birkaç örnek için bkz. *5 Numaralı Mühimme Defteri (973/1565-1566) (Özet ve İndeks)* Haz. Hacı Osman Yıldırım vd., Başbakanlık Osmanlı Arşivi Yayınları (bundan sonra BOAYAY., MD 5), Ankara 1994, hkm. 48, s. 10 (Tarih 7 Muharrem 973/4 Ağustos 1565); *7 Numaralı Mühimme Defteri (975-976/1567-1569) (Özet-Transkripsiyon-İndeks)*, C. II, Haz. Hacı Osman Yıldırım vd., BOAYAY, Ankara 1999, hkm. 1518, 1706, s. 173, 264-265 (2 Z 975/29 Mayıs 1568, 11 M 976/6 Temmuz 1568); BOA, MD 15, hkm. 489 (26 S 979/20 Temmuz 1571); H. Muharrem Bostancı, "19 Numaralı Mühimme Defteri (Tahlil-Metin)", İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 2002, hkm. 131, s. 108 (21 M 980/3 Haziran 1572); Rahman Şahin, "22 Numaralı Mühimme Defterinin Transkripsiyon ve Değerlendirmesi", (H. 981/M. 1573)", Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Kayseri 2014, hkm. 76, s. 90 (Tr. 9 M 981/11 Mayıs 1573). Yayınlanmış Mühimme Defterlerinde, ilgili yayındaki sayfa numarası verilmiştir.

57, hkm. 489 (25 S 979/20 Temmuz 1571); Karasu Yenicesi: BOA, MD 26, s. 106, hkm. 273 (1 M 982/23 Nisan 1574); Edirne: BOAYAY., MD 85, hkm. 503, s. 308-309 (7 Z 1040/7 Temmuz 1631); Yenice Zağra: BOA, MD 26, s. 275, hkm. 791, (3 B 982/19 Ekim 1574); Çirmen: Gülay Kahveci, "29 Numaralı Mühimme Defteri 984/1576 (Tahlil-Özet-Transkripsiyon), İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, İstanbul 2002, hkm. 233, s. 131 (15 Z 984/5 Mart 1577); Niğbolu, Silistre: BOAYAY., MD 85, hkm. 363, s. 222 (21 Ra 1040/28 Ekim 1630).

<sup>53</sup> BOAYAY., MD 5, hkm. 659, s.